
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
     Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 

Prot. /Data (Vedasi segnatura)                               

        All’Albo dell’Istituto 

        Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto tramite MEPA per l’acquisto di materiale hardware 

e software relativo al progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM. Piano nazionale scuola digitale 

(PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE le direttive ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. “Codice dei contratti 

pubblici”; 

VISTA la L. n. 55 del 14 giugno 2019 (sblocca cantieri); 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
96

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTA la nota del MIUR n. 74 del 05/01/2019; 

VISTO l’adeguamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto in data  

11/11/2021  con delibera n. 40; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, forniture e servizi per 

importi inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento di 

contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 19/02/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 21/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022;  

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi e laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali e 

per l’apprendimento delle STEM, prot. n. AOODGEFID 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 42 del 18 febbraio 2022 di approvazione delle proposte presentate dalle 

istituzioni scolastiche che risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento della graduatoria, 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10.11.2021 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

“INNOVATION SCHOOL!”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 21 dicembre 2021 di presa d’atto della partecipazione 

all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, M.I.n.43717 del 10/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6261/VI.1 del 29/09/2022; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 

listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la ditta CAMPUSTORE s.r.l. che propone, per il servizio richiesto, un prezzo 

congruo al mercato per i servizi da affidare; 

 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di 

interesse per la fornitura; 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congruo con quanto nelle disponibilità 

della scuola; 

RITENUTO di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche art.80 del 
D.Lgs n. 50/2016; 

 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente una fornitura composta da 48 Robot didattici; 5 set 

integrati e modulari programmabili con app;  1 scheda programmabile e set di espansione;  da n. 8 visori 

per la realtà virtuale in classe, 1 software e app innovativi per la didattica digitale delle STEM; 

 

PRESO ATTO dell’offerta pervenuta dall’operatore economico CAMPUSTORE S.R.L. che espone in listino i 

prodotti di interesse della scuola con consegna immediata al miglior costo; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
96

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



 

PRESO ATTO che l’offerta economica risulta vantaggiosa ed è congrua con quanto nelle disponibilità della 

scuola da destinare alla realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere 

l’apprendimento curriculare e l’insegnamento delle discipline STEM; 

 

ACQUISTO il CIG: ZE2350706D; 

 

ACQUISITO il CUP: B99J21024020001 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 – si determina l’affiamento diretto tramite ordine diretto su MEPA alla ditta CAMPUSTORE s.r.l., via 

Villaggio Europa 3, Bassano del Grappa (VI), della seguente fornitura: 

o 48 Robot didattici: Blue-Bot- MakerSpace Pack e Lego Education SPIKE Essential Set; 

o 5 set integrati e modulari programmabili con app: Matatalab Coding Set;   

o 1 scheda programmabile e set di espansione: Littlebits Code Kit; 

o  n. 8 visori per la realtà virtuale in classe: ClassVR Premium – Kit ; 

o 1 software e app innovativi per la didattica digitale delle STEM: ClassVR Portal+ Avanti s World. 

Art. 3 - La spesa complessiva di € 16.895,01 (IVA inclusa) è da imputare all’aggregato A03/14 Spazi e strumenti 

digitali per le STEM. 

Art. 4 - Si approva l’ordine diretto di acquisto su MePA contenente le caratteristiche e specifiche tecniche 
della fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la 
fornitura. 
 
Art. 5 - L’attività istruttoria è curata dal Direttore S.G.A., Floriana Casella come disposto dal D. M. n. 129/2018 

art. 44. 

Art. 6 - Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, è individuato Responsabile 

Unico del Procedimento la Dott.ssa Maria Rampazzo Dirigente Scolastica di questo Istituto. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
         Maria Rampazzo 
         Documento informatico firmato digitalmente 
             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

            

 

 

 

 

 

 

 

Si allega dichiarazione di insussitenza cause incompatibilità del RUP 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
96

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


		2023-10-06T12:39:25+0200
	MARIA RAMPAZZO




